
UCHWAŁA NR 222(XXV)16
RADY GMINY PORAJ

z dnia 25 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 112(XVII)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 2011 roku w 
sprawie utworzenia Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Poraj

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w zw. z art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 – 3, art. 10c ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z póżn.zm.) oraz art. 12 
ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 885 z późn. zm.)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co następuje:

§ 1. Zmianie ulega Załącznik do Uchwały Nr 112(XVII)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 
2011 roku w sprawie utworzenia Zespółu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Poraj, 
który otrzymuje brzmienie, jak w Załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Pozostałe postanowienia nie ulegają zmianie.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Andrzej Pawłowski

Id: B725CB94-F07F-4CDF-8D44-C7827CD2356B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały
Nr 222(XXV)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 25 listopada 2016 r.

S T A T U T
Zespółu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Poraj

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół Gminy Poraj jest samorządową jednostką 
budżetową Gminy Poraj, działającą na podstawie:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. 

zm.), zwanej  dalej „ustawą”;
2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 

późn.zm);
3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1047);
4) niniejszego statutu.
5) uchwały Nr 112(XVII)2011 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie utworzenia 

Zespółu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół Gminy Poraj
§ 2. 1. Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół prowadzi działalność na terenie Gminy 

Poraj.
2. Siedziba Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół mieści się w Poraju przy ul. 

Górniczej 18.
§ 3. 1. Pełna nazwa jednostki brzmi: Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół Gminy Poraj.
2. Jednostka może używać skrótu: ZEAS.

Rozdział 2.
PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI

§ 4. Celem działania ZEAS-u jest :
prowadzenie, jako jednostka obsługująca, o której mowa w art. 10 a pkt 1, art. 10b ust. 2 pkt 1 

ustawy, wspólnej obsługi na rzecz jednostek obsługiwanych w zakresie wskazanym w odrębnej 
uchwale Rady Gminy Poraj.

§ 5. 1. ZEAS wykonuje swoje zadania samodzielnie.
2. Nadzór nad działalnością ZEAS sprawuje Wójt Gminy Poraj.

Rozdział 3.
STRUKTURA ZEAS-u

§ 6. 1. Działalnością ZEAS-u kieruje Kierownik, który reprezentuje ZEAS na zewnątrz.
2. W czasie nieobecności Kierownika ZEAS-u jego zadania wykonuje posiadający umocowanie 

pracownik ZEAS-u.
3. Wójt Gminy Poraj wykonuje wobec Kierownika ZEAS-u czynności z zakresu prawa pracy.
§ 7. 1. ZEAS jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Id: B725CB94-F07F-4CDF-8D44-C7827CD2356B. Podpisany Strona 1



2. Pracownicy ZEAS-u są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 
listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych.

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników ZEAS-u wykonuje 
Kierownik ZEAS-u lub upoważniona przez Kierownika ZEAS-u osoba.

4. Strukturę organizacyjną ZEAS-u określa Regulamin Organizacyjny ZEAS-u.
Rozdział 4.

GOSPODARKA FINANSOWA
§ 8. 1. ZEAS prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych.
2. Podstawę gospodarki finansowej jednostki ZEAS stanowi plan finansowy.

Rozdział 5.
GOSPODAROWANIE MIENIEM ZEAS-u

§ 9. 1. Za prawidłowe gospodarowanie mieniem powierzonym przez Gminę Poraj odpowiada 
Kierownik ZEASu, które to powinno być użytkowane w sposób zapewniający jego zachowanie w 
należytym stanie oraz nie powodujący utraty lub zniszczenia.

2. Szczegółowe zasady gospodarowania mieniem, o którym mowa w ust. 1 określają przepisy 
ustawy o finansach publicznych, ustawa o rachunkowości oraz udzielone pełnomocnictwa.

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 10. Zmiany postanowień niniejszego statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: B725CB94-F07F-4CDF-8D44-C7827CD2356B. Podpisany Strona 2




